11
1105
110501
1110
111005
111006

16
1635
163501
163590
1655
165504
165522
1665
166502
1670
167002
1680
168002
1685
168504
168506
168507
168509

24
2401
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I.E. JOSE MARIA SILVA SALAZAR
BUENAVISTA, BOYACA
NIT. 800087709 - 9, DANE: 115109000363

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Desde 01 de Enero de 2025 a 01 de Enero de 2025
(Cifras expresadas en Pesos Colombianos)

HYBoyaca

Activo

Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo
Caja

Caja Principal

Depositos En Instituciones Financieras
Cuenta Corriente

Cuenta De Ahorro

Propiedades, Planta Y Equipo

Bienes Muebles En Bodega

Maquinaria Y Equipo

Otros Bienes Muebles En Bodega

Maquinaria Y Equipo

Maquinaria Industrial

Equipo De Ayuda Audiovisual

Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina

Equipo Y Maquina De Oficina

Equipos De Comunicacion Y Computacion

Equipo De Computacion

Equipos De Comedor, Cocina, Despensa Y Hoteleria
Equipo De Restaurante Y Cafeteria

Depreciacion Acumulada De Propiedades, Planta Y Equipo (Cr)
Maquinaria Y Equipo

Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina

Equipos De Comunicacion Y Computacion

Equipos De Comedor, Cocina, Despensa Y Hoteleria

Pasivos

Cuentas Por Pagar
Adquisicion De Bienes Y Servicios Nacionales
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Lo educacion es el comina pora socar
o Bovoca

ENERO 2025
01-01-2025

$45.318.828,33

$789.043,56

$0,00

$0,00
$789.043,56
$363.988,61
$425.054,95

$44.529.784,77

$46.273.986,00
$36.928.149,00
$9.345.837,00
$15.289.825,00
$4.657.000,00
$10.632.825,00
$12.400.000,00
$12.400.000,00
$11.282.992,00
$11.282.992,00
$8.982.638,44
$8.982.638,44
$-49.699.656,67
$-15.289.825,23
$-8.400.000,00
$-17.027.193,00
$-8.982.638,44

$138.000,00

$138.000,00

$0,00



240102

2436
243603
243605
243606
243608
243625
243626

2440
244080

2490
249051

31
3105
310506
3109
310901
310902
3110
311001
311002

&Boyaca

)

AXADFI

I.E. JOSE MARIA SILVA SALAZAR
BUENAVISTA, BOYACA
NIT. 800087709 - 9, DANE: 115109000363

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Desde 01 de Enero de 2025 a 01 de Enero de 2025
(Cifras expresadas en Pesos Colombianos)

Secretar

Proyectos De Inversion

Retencion En La Fuente E Impuesto De Timbre
Honorarios

Servicios

Arrendamientos

Compras

Impuesto A Las Ventas Retenido Pendiente De Consignar
Contratos De Obra

Impuestos, Contribuciones Y Tasas Por Pagar
Otros Impuestos Departamentales

Otras Cuentas Por Pagar

Servicios Publicos

oo t\\‘t\t\u;(\»'

Lo educacion es el comina pora socar

o Bayoca

ENERO 2025
01-01-2025

$0,00
$138.000,00
$0,00
$67.000,00
$0,00
$0,00
$71.000,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

Patrimonio

$45.180.828,33

Patrimonio De Las Entidades De Gobierno
Capital Fiscal

Capital Fiscal

Perdidad Por Deficit Acumulados

Utilidades O Excedentes Acumulados

Perdidad Por Deficit Acumulados

Resultado Del Ejercicio

Excedente Del Ejercicio

Deficit Del Ejercicio

$45.180.828,33

$8.368.155,94
$8.368.155,94
$22.715.691,28
$36.248.169,31
$-13.532.478,03
$14.096.981,11
$14.096.981,11
$0,00

Total Pasivo + Patrimonio

$45.318.828,33
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ENERO 2025
01-01-2025
S P
MERCEDES USSA VALBUENA BELMER FORERO TORRES
C.C 23.637.001 C.C7.308.992
Rector Auxiliar Administrativo
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