





# I.E. JOSE MARIA SILVA SALAZAR BUENAVISTA, BOYACÁ

NIT. 800087709 - 9, DANE: 115109000363

#### ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Desde 01 de Enero de 2025 a 01 de Enero de 2025 (Cifras expresadas en Pesos Colombianos)

ENERO 2025 01-01-2025

1	Activo	\$45.318.828,33
11	Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo	\$789.043,56
1105	Caja	\$0,00
110501	Caja Principal	\$0,00
1110	Depositos En Instituciones Financieras	\$789.043,56
111005	Cuenta Corriente	\$363.988,61
111006	Cuenta De Ahorro	\$425.054,95
16	Propiedades, Planta Y Equipo	\$44.529.784,77
1635	Bienes Muebles En Bodega	\$46.273.986,00
163501	Maquinaria Y Equipo	\$36.928.149,00
163590	Otros Bienes Muebles En Bodega	\$9.345.837,00
1655	Maquinaria Y Equipo	\$15.289.825,00
165504	Maquinaria Industrial	\$4.657.000,00
165522	Equipo De Ayuda Audiovisual	\$10.632.825,00
1665	Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina	\$12.400.000,00
166502	Equipo Y Maquina De Oficina	\$12.400.000,00
1670	Equipos De Comunicacion Y Computacion	\$11.282.992,00
167002	Equipo De Computacion	\$11.282.992,00
1680	Equipos De Comedor, Cocina, Despensa Y Hoteleria	\$8.982.638,44
168002	Equipo De Restaurante Y Cafeteria	\$8.982.638,44
1685	Depreciacion Acumulada De Propiedades, Planta Y Equipo (Cr)	\$-49.699.656,67
168504	Maquinaria Y Equipo	\$-15.289.825,23
168506	Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina	\$-8.400.000,00
168507	Equipos De Comunicacion Y Computacion	\$-17.027.193,00
168509	Equipos De Comedor, Cocina, Despensa Y Hoteleria	\$-8.982.638,44
2	Pasivos	\$138.000,00
24	Cuentas Por Pagar	\$138.000,00
2401	Adquisicion De Bienes Y Servicios Nacionales	\$0,00







# I.E. JOSE MARIA SILVA SALAZAR BUENAVISTA, BOYACÁ

NIT. 800087709 - 9, DANE: 115109000363

### **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Desde 01 de Enero de 2025 a 01 de Enero de 2025 (Cifras expresadas en Pesos Colombianos)

> ENERO 2025 01-01-2025

240102	Proyectos De Inversion	\$0,00
2436	Retencion En La Fuente E Impuesto De Timbre	\$138.000,00
243603	Honorarios	\$0,00
243605	Servicios	\$67.000,00
243606	Arrendamientos	\$0,00
243608	Compras	\$0,00
243625	Impuesto A Las Ventas Retenido Pendiente De Consignar	\$71.000,00
243626	Contratos De Obra	\$0,00
2440	Impuestos, Contribuciones Y Tasas Por Pagar	\$0,00
244080	Otros Impuestos Departamentales	\$0,00
2490	Otras Cuentas Por Pagar	\$0,00
249051	Servicios Publicos	\$0,00
3	Patrimonio	\$45.180.828,33
31	Patrimonio De Las Entidades De Gobierno	\$45.180.828,33
3105	Capital Fiscal	\$8.368.155,94
310506	Capital Fiscal	\$8.368.155,94
3109	Perdidad Por Deficit Acumulados	\$22.715.691,28
310901	Utilidades O Excedentes Acumulados	\$36.248.169,31
310902	Perdidad Por Deficit Acumulados	\$-13.532.478,03
3110	Resultado Del Ejercicio	\$14.096.981,11
311001	Excedente Del Ejercicio	\$14.096.981,11
		_
311002	Deficit Del Ejercicio	\$0,00
311002	Deficit Del Ejercicio  Total Pasivo + Patrimonio	\$0,00 <b>\$45.318.828,33</b>







### I.E. JOSE MARIA SILVA SALAZAR **BUENAVISTA, BOYACÁ**

NIT. 800087709 - 9, DANE: 115109000363

#### ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Desde 01 de Enero de 2025 a 01 de Enero de 2025 (Cifras expresadas en Pesos Colombianos)

> **ENERO 2025** 01-01-2025

MERCEDES USSA VALBUENA

Jerudes Ussa Galbuena

C.C 23.637.001

Rector

**BELMER FORERO TORRES** 

C.C 7.308.992

Auxiliar Administrativo